
 
     

     
 
 
 
 

12  ноября 2020 г. № 1335 

 

 
 
О дополнительных мерах по 
профилактике и снижению 
распространения острых  
респираторных инфекций, в том числе 
вызванных COVID-19, в Браславском 
районе 
 

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь           

от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в 

Республике Беларусь» Браславский районный исполнительный комитет 

РЕШИЛ: 

1.На период регистрации инфекции COVID-19: 
1.1. ввести с 12 ноября 2020 г. режим использования средств 

индивидуальной защиты органов дыхания населением на объектах и в 

организациях всех форм собственности (магазины, торговые центры, 

объекты общественного питания, за исключением времени 

непосредственного приема пищи), аптеки, учреждения здравоохранения, 

социального обслуживания населения, спортивные объекты, 

административные здания, отделения банков, связи, почты, объекты 

бытового обслуживания, учреждения культуры, общественный транспорт, 
такси и прочие объекты, где затруднительно либо невозможно обеспечить 

социальное дистанцирование); 

1.2. организацию и непосредственный контроль за использованием 

средств защиты органов дыхания возложить на руководителей объектов, 

организаций всех форм собственности. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителей председателя Браславского районного исполнительного 
комитета по направлениям деятельности, государственное учреждение 

БРАСЛАЎСКІ РАЁННЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ 

КАМІТЭТ 

  РАШЭННЕ 
 

г. Браслаў 

БРАСЛАВСКИЙ РАЙОННЫЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 

КОМИТЕТ 

  РЕШЕНИЕ 
 

г. Браслав 



 2 

«Браславский районный центр гигиены и эпидемиологии»                     

(Рудакова О.В.). 

 

Первый заместитель председателя- 
начальник управления по сельскому 
хозяйству и продовольствию  Н.В.Барановский 
 

Управляющий делами- 
начальник управления делами  И.Н.Минина 
Сырыца 6 50 77 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 


	РАШЭННЕ
	РЕШЕНИЕ

